
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Albrechtice nad Vltavou

Albrechtice nad Vltavou 139

398 16 Albrechtice nad Vltavou

Identifikátor: 600 062 015

Termín konání inspekce: 20. červen 2007

Čj. ČŠI 673/07-07
Signatura bg4ba103



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Mateřská škola Albrechtice nad Vltavou je právnická osoba. Je zřízena obcí 
jako příspěvková organizace. Dalšími součástmi organizace je školní družina a školní jídelna. 
Statutárním zástupcem organizace je ředitelka školy. Vyučování se řídí vzdělávacím 
programem Základní škola čj. 16 847/96-2, Úpravami a doplňky čj. 25 018/98-22 
a Rozvojovým programem MŠMT čj. 31042/2005-22. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost v základní škole podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.
Cíl inspekční činnosti:
Hodnocení podpory výchovy ke zdraví

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení podpory výchovy ke zdraví
Organizace vykonává činnost základní školy s kapacitou 200 žáků, mateřské školy 
s kapacitou 30 dětí, školní družiny s kapacitou 25 účastníků a školní jídelny s kapacitou 250 
jídel. Ve školním roce 2006/2007 má základní škola dvě třídy 1. stupně, do kterých bylo 
zapsáno 21 žáků. Žáci 1., 2., a 3. ročníku jsou spojeni v jedné třídě, v další třídě jsou spojeni 
žáci 4. a 5. ročníku. Ve školní družině je zapsáno 21 účastníků. Do mateřské školy bylo 
přijato 22 dětí. Pedagogickou činnost zajišťuje 5 pracovníků, přepočtený stav je 
4,2 pracovníků. Odbornou kvalifikaci nemá 0, 2 přepočtených pracovníků.
Škola má vynikající prostorové a materiální podmínky. Ve spolupráci se zřizovatelem bylo 
v tomto školním roce výrazně zkvalitněno vybavení tříd. Zakoupen byl nový školní nábytek 
výškově nastavitelný dle potřeb každého žáka, bylo instalováno nové osvětlení a tabule. 
Školní areál je velmi dobře udržovaný, poskytuje příznivé podmínky pro sportovní a pracovní 
činnosti a všestranný zdravý vývoj žáků. 
Základní vzdělávání a jeho organizace na 1. stupni základní školy se řídí platnými právními 
normami. Ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou Písek je náležitá pozornost 
věnována žákům s vývojovými poruchami učení a chování. Celkově je kladen důraz na 
individuální péči. Žákům jsou vytvářeny velmi dobré podmínky rozvoje jejich zájmů 
v kroužcích anglického jazyka, sportovní her a aerobiku. Aktivně pracuje také výtvarný a 
počítačový kroužek. Škola zajišťuje výuku plavání. Pro žáky pořádá zájezdy, exkurze a 
výlety, návštěvy kulturních akcí, pravidelně se prezentuje na veřejnosti. Zájemci z řad žáků 
využívají možnost výuky hry na hudební nástroje přímo v budově školy, kde vyučuje učitel 
ZUŠ Písek. Také tím škola přispívá k plnění plánovaného úkolu - rozvíjet přirozený talent 
žáků. Školní jídelna zajišťuje stravování žáků dle zásad zdravé výživy. Škola dbá na 
dodržování pitného režimu. Zapojila se do projektu „Zdravé zuby“.
S účinností od 1. 9. 2006 byl inovován školní řád. Vyváženě stanovuje práva a povinnosti 
žáků. Náležitým způsobem řeší otázky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. Zpracovaný výtah 
školního řádu pro žáky formuluje stručně, jasně a srozumitelně základní pravidla zajišťující 
bezpečný a zdravý pobyt žáků ve škole. Minimální preventivní program prevence sociálně 
patologických jevů vychází z analýzy minulého školního roku. K základním cílům patří 



- 3 -

zlepšení vztahů mezi žáky, celkové kultury chování, odstranění prvků nežádoucí agrese. 
V rámci výuky jsou zařazovány otázky zdravého životního stylu, vztahů mezi lidmi, 
problematika drog. Důraz je kladen také na informování rodičů a na jejich zapojení do 
problematiky života školy.

Hodnotící stupnice

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace ze dne 20. 6. 2005 
2. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení

čj. 5469/2006-21 ze dne 4. 4. 2006 s účinností od č. 4. 2006
3. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol 

a školských zařízení čj. 21 775/2006-21 ze dne 18. 10. 2006 s účinností od 1. 11. 2006
4. S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 
5. Výkaz S 3-01 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2006 
6. Výkaz o ředitelství školy podle stavu k 30. 9. 2006
7. Třídní výkazy všech tříd základní školy
8. Výkaz Z 2-01 o školní družině-školním klubu podle stavu k 31. 10. 2006
9. Školní řád, čj. 316/06, s účinností od 1. 9. 2006
10.Plán práce ZŠ a MŠ Albrechtice nad Vltavou na školní rok 2006/2007
11.Výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2005/2006
12.Rozvrhy hodin, školní rok 2006/2007
13.Minimální preventivní program prevence sociálně patologických jevů, s datem 30. 8. 2006
14.Zápisy z pedagogických rad, školní rok 2005/2006 a 2006/2007
15.Kniha úrazů



- 4 -

ZÁVĚR

Proces výchovy a vzdělávání je spojen s vytvářením podmínek pro zdravý fyzický a duševní 
vývoj žáků. Materiální, personální a organizační podmínky jsou velmi dobré. Realizované 
činnosti školy jsou příkladem dobré praxe.

V Českých Budějovicích dne 26. června 2007

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Dostálová ......................................

Členové týmu Mgr. Jindřich Bešťák ......................................

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu:
ČŠI, Dukelská 23, 370 21 České Budějovice

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 29.6.2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

 Mgr. Alena Nečasová ......................................



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Obec Albrechtice nad Vltavou
OÚ Albrechtice nad Vltavou  
398 16 Albrechtice nad Vltavou 79

13.7.2007 ČŠI 673/07-07

Rada školy ZŠ a MŠ Albrechtice nad 
Vltavou 138
398 11 Protivín

13.7.2007 ČŠI 673/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




